
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

 
 pod názvem „Oprava chodníku, na pozemku par. č. 213 katastr. území Petrovice u Karviné v 

úseku mezi vjezdem do areálu firmy Bekaert Petrovice s.r.o. a vjezdem do školy Dakol s.r.o.“  

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 

Smluvní strany 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Obec Petrovice u Karviné 

       Se sídlem:     Petrovice u Karviné 251, 735 72 Petrovice u Karviné 

       Zastoupena:   doc. Ing. Marianem Lebiedzikem, Ph.D. – starostou obce 

       IČO:    002 97 585 

       DIČ:    CZ00297585 

       Bankovní spojení:                            Komerční banka, a.s.  

       Číslo účtu:                                        3325791/0100 

       Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: Mgr. Petr Topolčan, tel. +420 776 298 357 

    
 

(dále jen „objednatel“) 

 

 
 

2.   Technické služby Karviná, a.s. 

Se sídlem:                               Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná – Nové Město 

Zastoupena:                            Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA – ředitelem společnosti 

IČO:                                        651 38 082 

DIČ:                                        CZ65138082 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 19-3488910297/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 1215 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: Emil Dostál, tel. +420 606 743 342 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

čl. I. 

Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví tohoto dodatku jsou v souladu se skutečností v době 

jeho uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 

straně. 

 

 

čl. II. 

Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 21.06.2021 na realizaci 

stavby pod názvem „Oprava chodníku, na pozemku par. č. 213 katastr. území Petrovice u Karviné v úseku 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mezi vjezdem do areálu firmy Bekaert Petrovice s.r.o. a vjezdem do školy Dakol s.r.o., a to z důvodu změny 

čl. III. „Doba a místo plnění“ a změny ceny za dílo z důvodu víceprací dle čl. IV „Cena za dílo“. 

 

Při realizaci stavby vyvstala potřeba realizace dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v 

původním závazku ze smlouvy a které nemohl objednatel předvídat, potřeba jejich provedení tedy vyvstala 

z objektivních okolností a jejich provedení je nutné k řádnému dokončení díla.  

 

Při odstraňování stávajícího krytu chodníku bylo zjištěno, že velikost betonového lože stávajících 

obrubníků dosahuje mocnosti přes 0,5 m v průměru a bylo pro odstranění 240 m obrub zapotřebí použití 

bouracího kladiva připojeného na pásový bagr. Před započetím prací bylo provedeno ruční kopání 2 ks 

kontrolních sond z důvodu podzemního vedení plynu a plynovodní přípojky, aby nedošlo k jejímu 

poškození. S vybouranými obrubami bylo odvezeno 14 t odpadu a dovezeno 14 t materiálu, který nebyl 

zahrnut do rozpočtu, včetně nakládky, dopravy a skládkovného (Příloha č. 1). 

 

Soupis víceprací: 

 

Druh činnosti Počet Jednotková cena v Kč Celkem v Kč 

Bourací práce 16 hodin 800,- 12 800,- 

Nakládka 6 hodin 650,- 3 900,- 

Doprava 14 t 165,- 2 310,- 

Příplatek ZKD 1 km 84 t 15,- 1 260,- 

Kamenivo 14 t 430,- 6 020,- 

Doprava 14 t 165,- 2 310,- 

Příplatek ZKD 1 km 84 t 15,- 1 260,- 

Poplatek za suť 14 t 135,- 1 890,- 

Hloubení děr 3 hodiny 300,- 900,- 

 Celkem 32 650,- Kč 

 

 

Z důvodu omezených dodávek z výrobních závodů, nejsme schopni dodávat stavební materiál v uvedených 

termínech a jsme odkázání na částečné dodávky dodavatelů (Příloha č. 2). 

 

 

čl. III. 

Doba a místo plnění 

 
Tímto Dodatkem č. 1 se upravuje doba plnění uvedená v článku III. odst. 1 uzavřené Smlouvy o dílo, a to 

následujícím způsobem:  

 

Odstavec 1. čl. III. Smlouvy o dílo nově zní takto: 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve stanovené lhůtě do 60 kalendářních dnů ode dne předání staveniště 

dle čl. VIII. odst. 1 této smlouvy a nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli bez vad 

a nedodělků.  

        

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

čl. IV. 

Cena za dílo 

 

Tímto dodatkem se upravuje cena za dílo uvedená v článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo, a to následovně na 

základě sjednaných víceprací. 

 

 

1. Cena za provedené dílo dle Smlouvy o dílo bez DPH           329 966,36 Kč 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1                                             32 650,00 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Cena díla dle dodatku č. 1 celkem bez DPH             362 616,36 Kč 

DPH 21 %                    76 149,44 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 1 celkem včetně DP                     438 765,80 Kč 

 

 

 

 

čl. IV. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 zůstávají beze změn. 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

_______________________                                                    _____________________________ 

V Petrovicích u Karviné dne                             V Karviné dne 

 

 

 

 

 

 

____________________________                                          ____________________________ 

za objednatele                   za zhotovitele 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, PhD.                                             Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA                                                 


